BCT TARIFARIO DE SERVICIOS

la nueva experiencia de banca

Actualizacion: 1 febrero 2026
Vigenci de marzo 2026

Cuentas Corrientes

Monto minimo de apertura y saldo

Comercial

Personal

Cargo por cuenta de terceros

Cheauera reaular sin copia (50 cheaues)

Cheauera reaular con copia (25 cheaues)

Timbres por cheaue paaado

Recargos*

Carao por saldo inferior al minimo - Comercial

Cargo por saldo inferior al minimo - Personal

Carao por cuenta cerrada antes de 6 meses - Comercial
Carao por cuenta cerrada antes de 6 meses - Personal
Movimiento escaso o nulo - Comercial

Movimiento escaso o nulo - Personal

Tasas

Girar sobre fondos o sobreairo no autorizados

Comisiones*
Certificacion de Cheaue

Venta de Cheque de Gerencia

Retiros por ventanilla Cuentas Planilla

Traspaso de fondos cuenta a cuenta en BCT Bank (manual)
Traspaso entre cuentas Reaional (manual)

Cambio de Cheaue Reaional en caias

Deposito de Cheaue Reaional para cuenta en BCT Bank
Depésito de cheaue en USD contra Banco de USA
Bolsas Nocturnas. por bolsa por afio

Llave de depdsito a consianacion

Estados de Cuenta

Menor a 1 afio

Mavor a 1 afio

Suspension de pago cheaue cliente

Suspension de pado cheaue de aerencia

Suspension de pago de cheaue certificado

Recompra de cheque de gerencia

Recompra de cheaue certificado

Confirmaciones bancarias de auditoria

Solicitud de Carta de Referencia

Solicitud de comprobantes de transaccion

Fotocopia de Cheaue

Fotocopia por padina

Inclusion de beneficiario (por cuenta)

Cambio de beneficiario (por cuenta)

Investigacion de reclamos

Recargos*

Cheaues Devueltos

Cheaue airado por el cliente v devuelto contra producto

Cheaue airado por el cliente v devuelto por fondos insuficientes

Cheaue girado por el cliente v devuelto por otros motivos

Cheaue girado sin fondos disponibles en la cuenta (por cada cheaue)

Cheque extraniero depositado v devuelto
Diferencia en depdsito a consianacion
Reposicion de Pin Banca en Linea
Cuenta de Ahorros

$3,000.00
$1,500.00

$18.00
$20.00

$30.00
$30.00
$50.00
$30.00
$40.00 (pasados 180 dias aplica cobro por 3 meses luego de recibido aviso del banco)
$30.00 (pasados 180 dias aplica cobro por 3 meses luego de recibido aviso del banco)

24% p.a. Minimo $30.00 mas ITBMS

$10.00
$10.00 Local
$25.00 Extranjero
$5.00
$20.00
$40.00
$20.00
$20.00
$20.00
$60.00 c/u
$40.00

$10.00 ¢/mes
$10.00 ¢/mes
$25.00
$25.00
$25.00
$25.00
$25.00
$40.00
$10.00
$10.00 c/u
$10.00 c/u
$5.00 c/u
$15.00
$15.00
$25.00

$30.00

$30.00

$30.00

$35.00

$50.00 mas cargo del Corresponsal
$40.00

$5.00

Monto Minimo de Apertura

Comercial ~ $1,000.00

Personal $250.00

$501 - $5,000.99

$5.001 - $100.000.99

$100.001 - $500.000.99

$500.001 en adelante

No hav penalidad por baio saldo

No se paga rendimiento de $0 a $500.99
Cuenta de Ahorro de Navidad

Condiciones

0.50%
0.75%
1,15%
1.00%

Monto Minimo de Apertura

Personal $100.00

$100 - $5.200.99

$5.201- $100.000.99

$100.001 - $500.000.99

$500.001 en adelante

No hav penalidad por baio saldo

No se pada rendimiento de $0 a $99.99

2,50%
0.75%
1.15%
1.00%

Cuenta de Ahorro Local Simplificada
Monto Minimo de Apertura

Personal $100.00

$100.00 -5,000.00

0,75%

Cuenta de Ahorro Local Simplificada
Monto Minimo de Apertura

Personal $100.00

$100.00 -5,000.00

Cuenta de Ahorro Local Planilla

0,75%

Monto Minimo de Apertura

Exclusivo para recepcion de salario
$100.00 - en adelante

No hav penalidad por baio saldo

No se paga rendimiento de $0 a $99.99

0,75%

Cuenta de Ahorro Programado Local - Beneficio Planilla

Monto Minimo de Apertura

Beneficio de Ahorro Proaramado Exclusivo para Cuentahabientes de Planillas

$5.00 - en adelante (Monto Maximo $5.000.00)
Débito automatico auincenal

3,00%

Cuenta de Ahorro Especial

Monto Minimo de Apertura

Persona Juridica ~ $5.000.00

Persona Natural $5.000.00

$0-$4.999.99

$5.000.00-100.000.99

$100.001.00-500.000.99

$500.001.00 o mas

**Para fondos nuevos

**Cuenta exclusiva para clientes Panamefios o Residentes

0.50%
3,50%
3,00%
1,50%



Tarjetas Débito Mastercard

Comisiones*

Anualidad Tarieta Principal $30.00

Anualidad Tarieta Adicional $30.00

Reposicion (Pérdida. Robo Deterioro) $25.00

Reposicién por Fraude Sin Costo

Reposicion de Pin $5.00

Consultas/Retiros ATMs propios Sin Costo
Consultas/Retiros ATMs otros Bancos $1.50

Consultas/Retiros ATMs en el Extraniero 3% del retiro (minimo $5.00)
Seauro de Fraude *opcional $3.00

- Deducible $50.00 por evento
-Cobertura por asalto en Caieros Automaticos o en Oficina del Aseaurado $500.00 deducible $50.00
Carao por Investiaacién de Reclamos $30.00 Min.

Otros Caraos (Solicitud video de ATM) $35.00 Min.

**x*peducible Seguro de Fraude: La suma indicada arriba debera ser cubierta por el Cliente en caso de presentar reclamo para acogerse a esta cobertura.

Tarjeta Débito Business Mastercard

Comisiones*

Anualidad Tarieta Principal $35.00

Anualidad Tarieta Adicional $35.00

Reposicion (Pérdida, Robo Deterioro) $25.00

Reposicion por Fraude Sin Costo

Reposicion de Pin $5.00

Consultas/Retiros ATMs propios Sin Costo
Consultas/Retiros ATMs otros Bancos $1.75

Consultas/Retiros ATMs en el Extraniero 3% del retiro (minimo $5.00)
Sequro de Fraude *opcional $3.00

- Deducible $50.00 por evento
-Cobertura por asalto en Cajeros Automaticos o en Oficina del Aseaurado $500.00 deducible $50.00
Cargo por conversion de moneda extraniera 2%

Cargo por retencién de estado de cuenta Sin Costo

Cargo por Investigacion de Reclamos $30.00 Min.

Otros Cargos (Solicitud video de ATM) $35.00

***Deducible Seguro de Fraude: La suma indicada arriba debera ser cubierta por el Cliente en caso de presentar reclamo para acogerse a esta cobertura.

Transferencias

Comisiones*

Transferencias Locales recibidas ( ACH) Sin Costo
Transferencias Locales enviadas ACH via Enlace $2.00
Transferencias Locales enviadas ACH (solicitud manual) $25.00
Transferencias Internacionales recibidas $40.00

sonaen e (e swiy 12512 $100,000.00 _0.125% min. $50.00 méx. $125.00

. . . as de , . . o min. . max. B
Transferencias Internacionales enviadas ot (netoye St Hasta $100,000.00 $150.00
Més de $100,000.00 0.150 min. $175.00 max. $700.00

Envio de Estado de Cuenta MT940 o MT950 $5.00 c/mensaje
Transferencias Internacionales devueltas $40.00
Enmienda Transferencia Internacional Enviada (incluve Swift) $65.00
Cargo por Investigacion $60.00
Solicitud de Devolucién de Fondos $65.00
Copia de mensaie SWIFT $20.00

Cargo por cuenta de terceros
Por cuenta del beneficiario en transferencias enviadas $15.00
*A todas las comisiones y recargos se les aplica el 7% de ITBMS*

Depésitos a Plazo

Término Condiciones
De $10,000.00-$100,000.00 Mayores a $100,000.00

1 mes 2,500% 2,750%
2 meses 2,750% 3,000%
3 meses 3,000% 3,250%
6 meses 3.250% 3,500%
1 afio 4,250% 4,500%
2 afios 4,250% 4,500%
3 afios 4,250% 4,500%

**Aplica para Panameiios v Extranieros residentes

Préstamos Prendarios

Comision por desembolso 0.5% (minimo $250.00)
Producto Plazo Tasa Comision
. o Hasta 1 ano, renovable a
Lineas de crédito opcién del Banco 10,00% $250.00
Desembolsos baio linea N/A N/A 1,00%
Préstamos Comerciales a Término 1-7 afios 10,00% 2,00%
Préstamos Hipotecarios Comerciales Hasta 10 afios 10,00% 2,00%
Préstamos Interinos de Construccion Hasta 24 meses 10,00% 2,00%
? : . Tasa del depdsito a plazo + 2% $200.00
Préstamos Garantizados con Efectivo Tasa de la cuenta de ahorros + 3% 200,00
Cargos relacionados a Operaciones de Crédito Recargo
Carao por aestion de cobro administrativo por mora $50.00
Saldo del Crédito Recargo
Hasta $9,999 $100.00
Cargo por prorroga $10,000 a $99,999 $300.00

$100,000 a $249,999  $600.00
Mas de $250,000 0.25% flat

Créditos Hipotecarios

Producto Tasas

Vivienda Principal o traslados desde 8.50%

Seaunda Vivienda o de Inversién desde 9.50% + FECI

Home Eauity Loan (HEL) desde 9.50% + FECI

Terreno desde 9.50% + FECI

Tarifas

Gastos de Maneio N/A

Intereses Moratorios 24%

Comisidn por renovacion Equivalente al 2% sobre el saldo del préstamo al momento de cada prérroga.
Comision de Cierre 0.25% sobre el monto del financiamiento.

3.00% sobre el monto del abono extraordinario o de la cancelacion total. Aplica antes de los
primeros 5 afios.

De acuerdo al tipo de tramite, al valor catastral, gasto de notaria, de Registro Publico y
honorarios de abogados.

Minuta de Cancelacion $160.00 + ITBMS

Carta Promesa de Paao $75.00 + ITBMS

Aplican para este producto, clientes nacionales o extranjeros residentes en el territorio nacional o con arraigo en el pais.

Nota: Estas tarifas son indicativas y pueden variar de caso en caso de acuerdo a la situacion financiera del cliente, las garantias aportadas vy el propdsito del
financiamiento, ademas de otras variables a considerar.

Cancelacion Anticipada y cargos por abonos extraordinarios

Gastos Legales



Producto

Alauiler mensual de POS fiio

Alauiler mensual de POS inaldmbrico

Carao por procesamiento POS Tarieta Clave

Carao por procesamiento POS Tarietas Visa v Mastercard
Carao por procesamiento QuickPayv Tarieta Visa v Mastercard
Mensualidad OuickPav

Paao Unico por activacién OuickPav

Carao por procesamiento E-Commerce Tarieta Visa v Mastercard
Carao por transaccién de paao E-Commerce

Cobro implementaciéon E-Commerce Web Checkout

Cobro implementacién E-Commerce Micrositio

Cobro implementaciéon E-Commerce Link de Pago. OR
Mensualidad Micrositio. Link de Paao. OR. API

Mensualidad E-Commerce Web Checkout

Cargos
30,00
40,00
Sujeto a negociacion
Sujeto a negociaciéon
Sujeto a negociaciéon
15,00
25,00
Sujeto a negociaciéon
0.30
160,00
75.00
10,00
20,00
45,00



TARTFARTO DEF COMERCTO EXTERTOR

Carta de Crédito Local e Importacion

Comisiones*

Apertura por trimestre o fraccion

Negociacion

Aceptacion por trimestre o fraccion

Enmienda por incremento de monto (por trimestre o fraccién plazo restante)
Enmienda por extension de plazo (por trimestre o fraccion)
Otras enmiendas

Cesion o transferencia de Carta de Crédito

Discrepancia

Swift de Apertura

Swift Enmienda v otros

Cargo por Cuenta de Terceros

Timbres por letra a plazo

Recargos

No utilizacion o no Negociacion

0.50% min. $100.00
0.50% min. $100.00
0.50% min. $100.00
0.50% min. $100.00
0.50% min. $100.00
$75.00
0.50% min. $75.00
$100.00
$75.00
$25.00

$0.10 por cada $100.00 o fraccion

0.50% min. $50.00

Carta de Crédito Stand By

Comisiones*

Apertura por trimestre o fraccion

Enmienda por incremento de monto (por trimestre o fraccién plazo restante)
Enmienda por extension de plazo (por trimestre o fraccion)

Otras enmiendas

Avisada

Confirmada Cliente v no Cliente aviso

Swift Apertura

Swift enmienda u otros

0.50% min. $250.00
0.50% min. $100.00
0.50% min. $100.00
$75.00
$100.00
0.25% min. $200.00
$75.00
$25.00

Carta de Crédito de Exportacion

Comisiones*

Avisada por trimestre o fraccion

Negociacion

Confirmada

Aceptacion por trimestre o fraccion

Enmienda por incremento de monto (por trimestre o fraccién plazo restante)
Enmienda por extension de plazo (por trimestre o fraccion)
Otras enmiendas

Reembolso

Discrepancia

Cancelacion o no Uso

$100.00
0.50% min. $100.00
0.25% min. $100.00
0.25% min. $100.00
0.25% min. $100.00
0.25% min. $100.00
$75.00
$100.00
$100.00
$100.00

Cobranza Documentaria de Importacion

Comisiones*

Maneio

Enmiendas

Devolucién por incobrable

Swift

Cargo por Cuenta de Terceros
Timbres

Recargos

Investigacion

0.50% min. $100.00
$75.00
$50.00
$25.00

$0.05 por cada $100.00 o fraccion

$60.00

Cobranza Documentaria de Exportacion (documentos)

Comisiones*

Maneijo

Courier

Centro América, México, Sudamérica, Miami & New York
Europa, Estados Unidos y Canada

Asia

Venezuela

Devolucion por incobrable

Gestion de Cobro

Swift

0.50% min. $100.00

$90.00
$100.00
$100.00
$125.00
$50.00
$10.00
$25.00

Cobranza Simple Recibida y Enviada (Cheques al Cobro-Paquetes)

Comisiones*

Maneio

Courier

Centro América, México, Sudamérica, Miami & New York
Europa, Estados Unidos v Canada

Asia

Venezuela

Devolucion por incobrable

Gestion de Cobro

Swift

0.50% min. $100.00

$60.00
$80.00
$90.00
$125.00
$50.00
$10.00
$25.00

Nota: Estas tarifas son indicativas y pueden variar de caso en caso de acuerdo a la situacion financiera del cliente, las garantias aportadas y el propdsito del

financiamiento, ademas de otras variables a considerar.



TARIFARIO PARA TARJETAS DE CREDITO

sas de Interés Anualizadas po mpras (1)

Nominal Efectiva
Mastercard Business 18,00% 19,56%
Mastercard Black 15,00% 16,07%
Mastercard Platinum 19,00% 20,74%
Mastercard Gold 23,00% 25,58%

sas de Interés Anualizadas por Adel

Nominal Efectiva
Mastercard Business 18,00% 19,56%
Mastercard Black 15,00% 16,07%
Mastercard Platinum 19,00% 20,74%
Mastercard Gold 23,00% 25,58%
Com nes (2)
Membresias Principal A onal
Mastercard Business $100.00 $50.00
Mastercard Black $175.00 $100.00
Mastercard Platinum $120.00 $50.00
Mastercard Gold $90.00 $35.00
Mastercard Business 7.00% minimo $10.00
Mastercard Black 7.00% minimo $10.00
Mastercard Platinum 7.00% minimo $10.00
Mastercard Gold 7.00% minimo $10.00
Mastercard Business 10.00% minimo $10.00
Mastercard Black 10.00% minimo $10.00
Mastercard Platinum 10.00% minimo $10.00
Mastercard Gold 10.00% minimo $10.00
Cargo por Sustitucion o Reposi
Mastercard Business $25.00
Mastercard Black $25.00
Mastercard Platinum $25.00
Mastercard Gold $25.00
Mastercard Business $10.00
Mastercard Black $10.00
Mastercard Platinum $10.00
Mastercard Gold $10.00
Solicitud Estado de Cuenta hasta 6 meses c/u $5.00
Solicitud Estado de Cuenta mas de 6 meses c/u $10.00
Carao por Chegue Devuelto $25.00

Recargos (2)

Cargo por Reclamo

Cargo por Mora (3) Cargo por Sobregiro Invalido (4)
Mastercard Business 100% maximo $100.00 $50.00 $30.00
Mastercard Black 100% maximo $100.00 $50.00 $30.00
Mastercard Platinum v Gold 100% maximo $50.00 $50.00 $30.00

Cargos por Cuenta de Terceros

Cobertura por Asalto
Coberturas de Fraude en Cajeros

Seguro de Fraude (5) Deducible (7)

(6) Automaticos o en la

Oficina del Asegurado
Mastercard Business $6.75 hasta $20,000.00 $50.00
Mastercard Black $6.75 hasta $20,000.00 $50.00
Mastercard Platinum $6.00 hasta $10,000.00 $50.00
Mastercard Gold $4.50 hasta $3,000.00 $50.00

Coberturas de Fraude

Seguro de Fraude (5) Deducible (7) $500.00 deducible
Mastercard Business $7.20 hasta $35,000.00 $50.00 $50.00
Mastercard Black $7.20 hasta $35,000.00 $50.00

Seguro de Fraude (5) Cobertura{ss::le Fraude Deducible (7)
Mastercard Business $7.65 hasta $50,000.00 $50.00
Mastercard Black $7.65 hasta $50,000.00 $50.00

Seguro de Saldo Deudor Cargo por conversion Priority Pass cargo por visitas a salones
(5) (8) de moneda en los aeropuertos (9)

Mastercard Business Sin cobertura 2,00% N/A
Mastercard Black $1.50 2,00% $35.00
Mastercard Platinum v Gold $1.50 2,00% N/A

Otros Cargos

comisisntd bol
Intracash

Asistencias BCT Compra de Saldo Compra a Cuotas

3.5% sobre el monto

Tarjetas de Crédito $5.00 desembolsado

$25.00 $15.00

Sobregiro Autorizado (10)

Monto %
Mastercard Business 10,00%
Mastercard Black 10,00%
Mastercard Platinum 10,00%
Mastercard Gold N/A
Pago Minimo Mensual
Mastercard Business 3.00% o minimo de $30.00 lo que resulte mayor
Mastercard Black 3.00% o minimo de $30.00 lo que resulte mayor
Mastercard Platinum v Gold 3.00% o minimo de $30.00 lo que resulte mayor

(1) Las tasas de interés mostradas en este tarifario, representan (inicamente una estimacion y no deberan tomarse como porcentajes finales ni definitivos, ya que las mismas son variables. La tasa efectiva resulta al
dividir el interés del ciclo entre los dias del mes, y este valor dividirlo entre los dias del afio, luego con el monto obtenido dividirlo entre el balance promedio del cliente.

(2) ITBMS: Aplicara un cargo del 7.00% a todas las comisiones y recargos

(3) Cargo por Mora: Se aplica sobre pagos vencidos

(4) Reclamo invalido: Aplica siempre que al finalizar la investigacion de la transaccion reclamada se compruebe que la misma si fue realizada por el cliente.

(5) Impuesto de Seguros: Se debera aplicar el 5% a los cargos de seguros, en concepto de impuesto de seguros, segun Ley 49 del 2009, Articulo 28.

(6)Seguro de Fraude: Las coberturas presentadas permiten hasta un maximo de dos eventos por afio. También se incluye cobertura por Asalto en Cajeros automaticos en Panama o asalto en las oficinas del Asegurado
hasta por la suma de $500.00

(7)Deducible Seguro de Fraude: La suma indicada arriba deberd ser cubierta por el Cliente en caso de presentar reclamo para acogerse a esta cobertura.

(8) Seguro de Vida: Este cargo se aplicara por cada $1,000.00 de saldo facturado al corte del estado de cuenta, mas el ITBMS correspondiente

(9) Lounge Key-Visitas: Este cargo aplica por cada persona que ingrese a las salas de los aeropuertos, incluyendo al titular de la tarjeta.

(10) Sobregiro Autorizado: Beneficio que otorga el Banco sin recargo alguno al cliente, dentro de los porcentajes establecidos. El Banco se reserva el derecho de eliminar este beneficio en cualquier momento, previa
notificacion al cliente.

TIMBRES FISCALES: Se aplicard $0.10 por cada $100.00 o fraccién de $100.00 del limite de crédito otorgado, segun Ley 8 del 15 de Marzo de 2010. También aplicaréd a los aumentos de limite que sean otorgados.
FECI: Aplica 1.00% sobre saldos financiados por arriba de los $5,000.00 al corte del estado de cuenta. Este cargo sera aplicado en la siguiente facturacion. No aplica para ciudadanos Jubilados, pensionados o de la
tercera edad, ni para cuentas de tarietas garantizadas con pignoracién de depdsitos. Ley No. 4 del 17 de Mayo de 1994.



